③ *quae incitantur vel trahuntur, mittuntur:* A *active:* -unt *animantes:* SEN. Herc. O. 101 vos *famuli* pecus -ite ocium, qua ... ora ... spectat Euboicum mare. VAL. FL. 5, 411 (*in pictura*) per iuga *Atlantis* -it ipse *Sol* nitentes altus equos (*item -untur equi:* SIL. 6, 235 *serpens ingens* trepidos ... sublime -it. 14, 209 equorum mille -it turmam ... Acragas [*i. ad bellum mittit*]. al. apud eundem. cf. l. 50). -it *motus:* LVCAN. 6, 183 non segnior extulit illum *centurionem* saltus ..., quam per summa -it celerem venabula *venatorum* pardum. STAT. Theb. 6, 600 (*in compar.*) *cervos* -it attonitos fuga caeca. PRVD. perist. 11, 113 *equos* -it impetus et fragor urget. B *passive:* PLIN. nat. 8, 199 *lanata animalia*, qua timuere ingredi, unum cornu -tum sequuntur. MART. epigr. 16, 1 (*in spectacula*) -tus abit mediā ... ad aethera taurus harena.

b *respiciuntur eventus naturales (addidimus Iovem sidera volventem p. 100, 37):* α -unt *venti, tempestates sim. (pro subi. [abl. c. verbo pass.] est saepius ventus vel nomen venti vel e. g. procella, tempesta, turbo):*

① *proprie (saepie in compar.):* A -untur *res:* ① *variae (exempla selecta inde a SEN.):* ACC. trag. 396 dum quod sublime ventis expulsum -i saxum aut procellis *credas (sim. -untur lapides:* PLIN. nat. 2, 104 ideo lapidibus pluere interim, quia vento sint -ti). Ov. trist. 3, 10, 18 tanta ... vis est Aquilonis, ut ... tecta ... -ta ferat (*sim. -untur aedificia eorumve partes:* LIV. 21, 58, 7 [6 castra ponere] omnia perscindentem vento et -ente. 40, 2, 2 tempesta ... forem ex aede Lunae ... -tam tulit. LVCAN. 9, 459 volitant ... a culmine -tae ... casae. STAT. Theb. 1, 366 insano turbine -tas pastorum ... domos). SEN. nat. 2, 22, 2 *procellis* id, quod obvium fuit, dissipatur et -itur et longe a loco suo proicitur. LVCAN. 3, 501 -ens ... incendia ventus per Romana tulit ... munimina. 9, 465 -tis ... harenis. VVLG. Os. 13, 3 (*in compar.*) *idololatrae* erunt ... sicut pulvis turbine -tus ex area. AVG. civ. 5, 26 p. 239, 20 cum ... vehemens ventus ... *tela iacta* concitatissime -ret. al. ② *naves earumve partes (fort. huc iam ENN. scaen. 79 -it ex alto navis velivolae):* Ov. am. 2, 9, 32 ut subitus ... carinam tangentem portus ventus in alta -it, sic eqs. (*item in compar.:* met. 8, 471 quam c. ventus ventoque -it contrarius aestus. *aliter:* LVCAN. 3, 46). LIV. 24, 8, 12 ubi ... turbato mari -itur vento navis (SEN. epist. 109, 18 etiam si subitus turbo toto n. meam mari -ret. TAC. ann. 2, 23, 3 *Auster*